Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«03» апреля 2017 года									№ 128-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 14.10.2013 № 780-п «Об утверждении муниципальной программы Боготольского района «Развитие образования Боготольского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 30 Устава Боготольского района, Постановлением администрации Боготольского района от 05.08.2013 № 560-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Боготольского района, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 14.10.2013 № 780-п «Об утверждении муниципальной программы Боготольского района «Развитие образования Боготольского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Боготольского района «Развитие образования Боготольского района» (далее - программа):
в паспорте программы:
в разделе «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «1236569,9» заменить цифрами «1234832,5», цифры «225536,2» в строке «2017 год» заменить цифрами «223798,8», цифры «1524,6» заменить цифрами «527,5», цифры «997,1» в строке «2017 год» заменить цифрами «0,0», цифры «806511,8» заменить цифрами «805695,4», цифры «143990,3» в строке «2017 год» заменить цифрами «143173,9», цифры «423546,4» заменить цифрами «423477,5», цифры «79602,2» в строке «2017 год» заменить цифрами «79533,3», цифры «4987,1» заменить цифрами «5132,1», цифры «946,6» в строке «2017 год» заменить цифрами «1091,6»;
приложение № 1 к программе «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Боготольского района за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
приложение № 2 к программе «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Боготольского района (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
в приложении № 3 к программе «Информация о сводных показателях муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг районными муниципальными учреждениями по муниципальной программе Боготольского района» в строке «Организация отдыха детей и молодежи» в столбце «2017 год» цифры «276» заменить цифрами «270»,  в строке «Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги, тыс. руб.» в столбце «2017 год» цифры «226,2» заменить цифрами «227,7»;
в подпрограмме № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы (далее - подпрограмма 1):
в паспорте подпрограммы 1:
в разделе «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» цифры «526891,5» заменить цифрами «528487,6», цифры «42252,9» заменить цифрами «424042,9», цифры «101528,8» заменить цифрами «101459,9», цифры «2839,8» заменить цифрами «2984,8», цифры «199279,3» заменить цифрами «200875,4», цифры «57972,6» заменить цифрами «57903,7», цифры «946,6» заменить цифрами «1091,6»;
в разделе 2.7. подпрограммы 1 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» в абзаце втором цифры «526891,5» заменить цифрами «528487,6», цифры «42252,9» заменить цифрами «424042,9», цифры «101528,8» заменить цифрами «101459,9», цифры «2839,8» заменить цифрами «2984,8», в абзаце третьем цифры «199279,3» заменить цифрами «200875,4», цифры «57972,6» заменить цифрами «57903,7», цифры «946,6» заменить цифрами «1091,6»;
в приложении № 2 к подпрограмме 1 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в строке «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в столбце «2017 год» цифры «199279,3» заменить цифрами «200875,4», в столбце «Итого» цифры «526891,5» заменить цифрами «528487,6»; в строке «Мероприятие 1.6.» в столбце «2017 год» цифры «7358,4» заменить цифрами «2818,1», в столбце «Итого» цифры «22075,2» заменить цифрами «22534,9»; в строке «Итого по задаче 1» в столбце «2017 год» цифры «35318,4» заменить цифрами «35778,1», в столбце «Итого» цифры «89088,4» заменить цифрами «89548,1»; в строке «Мероприятие 2.2.» в столбцы «2017 год» и «Итого» внести цифры «1060,3»; в строке «Мероприятие 2.3.» в столбцах «2017 год» и «Итого» цифры «300,0» заменить цифрами «742,9»; в строке «Мероприятие 2.6.» в столбце «2017 год» цифры «42507,3» заменить цифрами «41995,5», в столбце «Итого» цифры «73403,7» заменить цифрами «72891,9»; в строке «Итого по задаче 2» в столбце «2017 год» цифры «162776,7» заменить цифрами «163768,1», в столбце «Итого» цифры «434956,5» заменить цифрами «435947,9»; в строке «Мероприятие 4.1» в столбцах «2017 год» и «Итого» цифры «30,3» заменить цифрами «28,8»; в строке «Итого по задаче 4» в столбцах «2017 год» и «Итого» цифры «47,3» заменить цифрами «45,8»; в строке «Мероприятие 5.2» в столбцах «2017 год» и «Итого» цифры «8,0» заменить цифрами «9,5», в строку «Мероприятие 5.3» в столбцы «2017 год» и «Итого» внести цифры «145,0»; в строке «Итого по задаче 5» в столбце «2017 год» цифры «1107,4» заменить цифрами «1253,9», в столбце «Итого» цифры «2769,3» заменить цифрами «2916,3»;
в подпрограмме № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» (далее - подпрограмма 2):
в паспорте подпрограммы 2:
в разделе «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» цифры «70883,5» заменить цифрами «67550,0», фразу «997,1 тыс. рублей из федерального бюджета» исключить, цифры «5793,8» заменить цифрами «3457,4», цифры  «26256,9» заменить цифрами «22923,4», строку «997,1 тыс. рублей федерального бюджета» исключить, цифры «3630,2» заменить цифрами «1293,8»;
в разделе 2.7. подпрограммы 2 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы)» в абзаце втором цифры «70883,5» заменить цифрами «67550,0», в абзаце третьем цифры «26256,9» заменить цифрами «22923,4», фразу «федерального бюджета 997,1 тыс. рублей2 исключить, цифры «3630,2» заменить цифрами «1293,8»;
в приложении № 2 к подпрограмме 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
в строке «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования» в разделе «Управление образования администрации Боготольского района» в столбце «2017 год» цифры «9429,2» заменить цифрами «9641,2», в столбце «Итого» цифры «27491,1» заменить цифрами «27703,4», в разделе «Администрация Боготольского района» в столбце «2017 год» цифры «16827,7» заменить цифрами «13282,2», в столбце «Итого» цифры «43392,1» заменить цифрами «39846,6»; в строку «Мероприятие 3.3» в столбцы «2017 год» и «Итого» внести цифры «212,0»; в строке «Итого по задаче 3» в столбцах «2017 год» и «Итого» цифры «318,0» заменить цифрами «530,0», в столбцах «2018 год» и «2019 год» цифры «318,0» исключить; в строке «Мероприятие 4.2» цифры «997,1» исключить; в строке «Мероприятие 4.3» цифры «2548,4» исключить; в строке «Итого по задаче 4» в столбце «2017 год» цифры «4627,3» заменить цифрами «1081,8», в столбце «Итого» цифры «6790,9» заменить цифрами «3245,4»
2. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе Недосекина Г.А.
3.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Боготольского района						А.В. Белов

Приложение № 1
к постановлению администрации Боготольского района
от 03.04.2017 № 128-п

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Боготольского района за счет средств местного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	2017
	2018
	2019
	Итого на период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Боготольского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	223798,8
	188619,4
	183619,4
	596037,6

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Боготольского района
	502
	Х
	Х
	Х
	210516,6
	175337,2
	170337,2
	556191,0

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	13282,2
	13282,2
	13282,2
	39846,6

	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	200875,4
	166306,1
	161306,1
	528487,6

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Боготольского района
	502
	Х
	Х
	Х
	200875,4
	166306,1
	161306,1
	528487,6

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	22923,4
	22313,3
	22313,3
	67550,0

	в том числе по ГРБС:

	Управление образования администрации Боготольского района
	502
	Х
	Х
	Х
	9641,2
	9031,1
	9031,1
	27703,4

	Администрация Боготольского района
	501
	Х
	Х
	Х
	13282,2
	13282,2
	13282,2
	39846,6

Приложение № 2
к постановлению администрации Боготольского района
от 03.04.2017 № 128-п

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Боготольского района (средства местного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	Итого

	Муниципальная программа
	«Развитие образования Боготольского района»
	Всего
	223798,8
	188619,4
	183619,4
	596037,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	143173,9
	142163,2
	142163,2
	427500,3

	районный бюджет
	79533,3
	45509,6
	40509,6
	165552,5

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники
	1091,6
	946,6
	946,6
	2984,8

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»
	Всего
	200875,4
	166306,1
	161306,1
	528487,6

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	141880,1
	141081,4
	141081,4
	424042,9

	районный бюджет
	57903,7
	24278,1
	19278,1
	101459,9

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники
	1091,6
	946,6
	946,6
	2984,8

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере образования»
	Всего
	22923,4
	22313,3
	22313,3
	67550,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1293,8
	1081,8
	1081,8
	3457,4

	районный бюджет
	21629,6
	21231,5
	21231,5
	64092,6

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные источники

	юридические лица

[bookmark: _GoBack]